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Asian esittely 

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Tavoiteohjelma: Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelma. 

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 1 ja TEM 

Erityistavoite: 2.1 

Hakemusnumero: 311816 

Hakija: Hyvän mielen jakajat Ry 

Toteutusaika: 1.11.2022 – 31.12.2023 

Toteuttamisalue: Oulu 

 

Hankekuvaus (tarve, tavoitteet, toimenpiteet): 

Matkailun ekosysteemi Pohjois-Pohjanmaan maaseutualueilla-hankkeen tavoitteena on aloittaa 
erityisesti maaseutualuita koskevan matkailun paikallisen ja alueellisen klusterin rakentaminen. 
Klusterin pyrkimyksenä on tuottaa hyötyä paitsi yksittäisille matkailualan toimijoille, myös näiden 
muodostamalle verkostolle. Klusterin avulla pyritään tehostamaan paikallisen ja alueellisen 
yhteistyön ja yhteistoiminnallisuuden syntymistä sekä innovaatio- ja kilpailukyvyn kehittämistä 
matkailussa. Hankkeen tavoitteena on rakentaa klusteria erityisesti matkailuketjujen näkökulmasta 
parempien ja kustannustehokkaampien palvelukokonaisuuksien saavuttamiseksi. Yksittäisten 
matkailualan yritysten toiminta voi koostua hyvin erilaisten palveluiden tuottamisesta tai 
palvelukokonaisuuksista, kuten esimerkiksi majoitus-, ravintola-, ohjelma-, elämys- ja/tai 
kuljetuspalveluista. Erityisesti syrjäisillä ja/tai maaseutualueilla toimivan yrityksen palvelutarjonnan 
yksipuolisuus ja välimatkat asettavat omat haasteensa esimerkiksi houkuttelevuuden ja 
kustannustehokkuuden näkökulmista. Voimavarojen yhdistäminen ja yritysten välinen yhteistyö 
voivatkin lisätä matkailualan yritysten kustannustehokkuutta ja houkuttelevuutta maaseutualueilla. 
Hankkeen tavoitteena on kehittää uudenlaista yhteistyömallia, jonka avulla voidaan vastata 
erityisesti maaseutualueille sijoittuvan matkailualan haasteisiin aiempaa paremmin. 
Ekosysteemiajattelusta ja klusteritoiminnasta on positiivia kokemuksia muiden maakuntien 
kehittämistyössä ja myös muiden toimialojen saralla. Hankkeessa halutaan edistää samankaltaista 
toimintaa myös Pohjois-Pohjanmaan maaseutualueiden matkailutoiminnassa. 

Hankkeen aikana rakennetaan pohjoispohjalaisista matkailualan toimijoista koostuvaa klusteria ja 
rakennetaan yhteistä strategiaa klusterin myöhempää toimintaa varten. Klusterin luominen ja 
strateginen yhteistyö luovat pohjaa mm. pohjoispohjalaisen matkailutoiminnan ja -yritysten 
tunnettuuden lisäämiselle, digitaalisen löydettävyyden parantamiselle, matkailutoiminnan 



brändäämiselle sekä uudenlaisten palvelukokonaisuuksien rakentamiselle ja uudelle liiketoiminnalle. 
Hanke tukee myös pohjoispohjalaisen matkailutoimialan kansainvälistymistä. Vaikka hanke painottuu 
erityisesti paikallisen ja alueellisen yhteistyöverkoston rakentamiseen ja kehittämiseen, tämän voi 
nähdä lisäävän myös kilpailukykypotentiaalia kansainvälisillä markkinoilla ja mahdollisuuksia 
kansainväliseen verkostoitumiseen. 

Klusteria pyritään rakentamaan paikalliset matkailuketjut edellä. Hankkeen kohderyhminä ovat 
erityisesti maaseutualueilla matkailun parissa työskentelevät yritykset, mutta myös muut välilliset 
sidosryhmät, kuten paikalliset yhdistykset ja järjestöt, joiden pyrkimyksinä on edistää 
matkailutoimialan kehittymistä paikallisesti ja/tai maakunnan alueella. Hankkeessa pyritään 
tukemaan ja kehittämään olemassa olevaa maaseudun matkailutoimintaa ja niiden erityispiirteitä 
sekä hyödyntämään myös olemassa olevia maaseutu-, kulttuuri-, luontomatkailu- ja retkikohteita. 
Hankkeen toimenpiteet koostuvat yhteistyöverkoston rakentamisesta ja kehittäjätapaamisista. 
Kehittäjätapaamisten tavoitteena on parhaiden käytänteiden jakaminen sekä innovaatiotyö 
pohjoispohjalaisen maaseudun matkailun kehittämiseksi. Yhteiskehittämisen tuloksena syntyy 
strategia klusterin tulevaisuuden toimintaa varten. Hanke toteutetaan valmisteluhankkeena, jolle 
valmistellaan myös jatkohanketta hankeaikana. Jatkohankkeen pyrkimyksenä on paitsi klusterin 
kehittäminen, myös keskittyminen niihin tarpeisiin, joita yhteiskehittämisessä tunnistetaan 
valmisteluhankkeen aikana. 

Toimenpide 1: Yhteistyöverkoston kokoaminen alueen yrityksistä (mukana erilaisia palveluita ja 
tuotteita tarjoavia yrityksiä) 

Toimenpide 2: Kehittäjätapaamiset yhteistyöverkoston kanssa 

Toimenpide 3: Kehittäjätapaamisten pohjalta laadittu strategia klusterin tulevasta toiminnasta 

Toimenpide 4: Klusterin kehittämiseen liittyvän jatkohankkeen valmistelu 

Toimenpide 5: Benchmarkaukseen liittyvä opintomatka (toimivat klusterikäytännöt Euroopassa)  

Toimenpide 6: Hankehallinnointi 

 

Kokonaiskustannusarvio (€):  

Henkilöstökustannukset: 30 000 

Ostopalvelut: 40 573 

Matkakustannukset: 

Kone- ja laitehankinnat: 2000 

Muut kustannukset: 

Välilliset kustannukset: 7200 

Kustannukset yhteensä: 79 773 

 

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€): 

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus: 55 841 



Kuntien rahoitus: 

Muu julkinen rahoitus:  

Yksityinen rahoitus: 23 932 

Rahoitus yhteensä: 79 773 

 

Hankearviointi, pisteet: 28/55 p. 

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 4 A. 

Valmistelija: Heikki Laukkanen, 050-9180035 

 

Esitys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää: 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö ei puolla hanketta rahoitettavaksi Kestävää kasvua ja työtä 
2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta. 
 
Päätösesityksen perustelut: 
  
Hanke ei ole riittävän vaikuttava Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-
ohjelman tavoitteiden osalta ja ei saanut riittävästi hankearviointipisteitä rahoituksen saamiseksi.  
Pohjois-Pohjanmaan matkailutoimialan kehittämiseen suunnattavat rakennerahastovarat 
kohdennetaan pääsääntöisesti kansainvälisen tason matkailukeskusten kehittämiseen. Hakija ei ollut 
myöskään sitoutunut hankkeen omarahoitusosuuteen ja yksityisestä rahoituksesta ei ollut 
sitoumuksia hakemuksen liitteenä. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin.


